B. O. UFPE, RECIFE V. 46
Nº 18

ESPECIAL

PÁG.

01 – 03
22 DE FEVEREIRO DE 2011

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIA DE PESSOAL

 Progressão -  REITORIA -  Nº  821/2011 ................................................................................................ 01

 Comissão - PROGEPE - Nºs 4734 e 4743/2010 – 628 e 792/2011 ....................................................... 01 - 03

 Comissão - CENTRO  A. DO AGRESTE - Nº 001/2011 ...................................................................... 03

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (18 ESPECIAL): 01 –  03  22 DE FEVEREIRO DE 2011.

1

PORTARIA Nº 821, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011

PROGRESSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o disposto no artigo 12, § 2º, do anexo ao Decreto

nº 94.664, de 23.07.87, publicado no DOU de 24 subsequente,

R E S O L V E:

Conceder Progressão Funcional a JAIME JOAQUIM DA SILVA PEREIRA CABRAL,

Matrícula SIAPE n.º 1130841, Professor Associado, Nível III, em regime de trabalho de Dedicação

Exclusiva, lotado(a) no Departamento de Engenharia Civil, em virtude de habilitação em concurso

Público de Provas e Títulos, cuja homologação foi publicada no DOU de 04/08/2010, para o cargo de

Professor Titular, nesta Universidade, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva.

(Processo n.º 23076.023709/2009-41)

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

REITOR

PORTARIA N.º 4734, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que

lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTONIO SABINO DE ARAUJO FILHO, SIAPE nº 1133735, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, SIAPE nº

1132265, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de

apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.027092/2009-33.

(Processo nº 23076.027092/2009-33).

LENITA ALMEIDA AMARAL

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (18 ESPECIAL): 01 –  03  22 DE FEVEREIRO DE 2011.

2

PORTARIA N.º 4743, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010.

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, ANTONIO

SABINO DE ARAUJO, SIAPE nº 1133735, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, SIAPE nº 1132265,

para, sob a presidência do primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar

os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.053412/2010-44.

 (Processo nº 23076.053412/2010-44.).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 628, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

           SUBSTITUIÇÃO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Substituir, MARCOS MOTA DA SILVA, Matrícula SIAPE n.º 1131958, da Comissão de

Sindicância instituída pela Portaria nº 3406/2010, publicada no Boletim Oficial de nº 85 de

20/09/2010, por GILDO JOSÉ DOS SANTOS, Matrícula SIAPE n.º 1132265.

(Processo nº 23076.007783/2011-35)

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (18 ESPECIAL): 01 –  03  22 DE FEVEREIRO DE 2011.

3

PORTARIA N.º 792, DE 17 DE  FEVEREIRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, ANTONIO SABINO DE ARAUJO FILHO, SIAPE nº 1133735, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, SIAPE nº

1132265, para, sob a presidência do primeiro(a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida de

apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.034950/2010-30.

(Processo nº 23076.034950/2010-30).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 001, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2011 - CAV.

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A DIRETORA DO CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada,

consoante Portaria de Pessoal nº 1239/2006, publicada no Diário Ofical de 14 de julho de 2006, e nos

termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar SEBASTIÃO RORÉRIO DE FREITAS SILVA, Professor Adjunto, SIAPE nº

2345691, lotado no Centro Acadêmico de Vitória; LEANDRO FINKLER, Professor Adjunto, SIAPE nº

1617860, lotada no Centro Acadêmico de Vitória; PAULO ROBERTO DE SANTANA, Professor

Adjunto, SIAPE nº 0337303, lotado no Centro Acadêmico de Vitória; e como Secretária SILVIA

SELMA ALEXNDRE DA SILVA, Auxiliar em Administração, SIAPE nº 1134600, lotada no Centro

Acadêmico de Vitória, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância

incumbida de apurar os fatos ocorridos no Campus Vitória, relatados na CI nº 004/2011 E 005/2011-

CGL/CAV/UFPE.

FLORISBELA DE ARRUDA CAMARA E SIQUEIRA CAMPOS

Diretora do Centro Acadêmico de Vitória